

(例)

商品情報シート

No. 1

作成 年 月 日

商品名	〇〇青汁	
製造者名	株式会社〇〇〇〇	
製造者住所	〒861-2202	
	熊本県上益城郡益城町田原2018-10	
担当者名	財団 太郎	
電話	. 096-1234-5678	
FAX	. 096-2345-6789	
E-MAIL	baio@zaidan-ne.jp	

食品の区分

☒ 食品(サプリメント形状) ☐ 加工食品(その他) ☐ 生鮮食品 ☐ 原材料

商品の形状

☐ 固形 ☒ 顆粒状 ☐ カプセル ☐ 液体 ☐ その他 ()

一日当たりの摂取目安量・お召し上がり方

1日1~2袋を目安に1袋100ml程度の冷水、お湯に溶かしてお召し上がりください。

商品特徴＜機能など＞

特徴的な成分名	有機大麦若葉、水溶性植物繊維、還元麦芽糖、オリゴ糖、黒ゴマ末
目的とする食機能	☒ 第一次機能(栄養面) ☐ 第二次機能(嗜好面) ☐ 第三次機能(生体調整面)
当該製品が想定する主な対象者	野菜不足の方。偏食・外食が多く食生活が不規則な方。

概要

(こだわり)

- ・熊本阿蘇専用農家と提携し、農薬を全く使用せず土作りからこだわって育てた国産有機大麦若葉を100%使用。
- ・水溶性も良く、さわやかな香りと甘みがあり、青臭くない風味の良さが特徴です。
- ・有機大麦若葉に水溶性植物繊維+オリゴ糖+セサミン 3つの健康素材もプラス。

(関連情報)

- ・お好みで、牛乳、豆乳、ヨーグルトに入れても美味しくお召し上がりいただけます。



こだわりの土作り



超微粉碎製法



(例)

No. 2

原材料 原料産地	原材料名	産地	アレルギー品目
	有機大麦若葉	国産（熊本）	
	水溶性植物繊維	アメリカ	
	還元麦芽糖	アメリカ	
	オリゴ糖	国産（北海道）	
	黒ゴマ	ミャンマー	ゴマ（アレルギー物質）
アレルギー物質コンタミ注意喚起の有無			■あり □なし

栄養成分 情報	分析・計算単位	100gあたり	
	エネルギー	288 kcal	たんぱく質 1.4～10.1 g
	脂質	1.8～4.3 g	炭水化物 g
	灰分	g	水分 g
	ナトリウム	19.8～80.9 mg	食塩相当量 0.05～0.20 g
	特記する栄養成分等		
	カリウム	300～900 mg	マグネシウム 120～280 mg
	鉄	0.2～26.0 mg	オリゴ糖 2.8 g

衛生規格 基準	自社検査	■あり
	外部検査	□あり ■なし
		外部検査機関名：
	検査内容	■一般生菌 ■大腸菌群 □その他（ ）
一般生菌数		
大腸菌群		

製造工程 および 製造基準	・ 収穫と製造をスピーディーに行い品質向上を目指す為に、産地に工場を設置 ・ 独自の超微粉碎製法により直径0.1mm以下にまで粉碎。水溶けの良い美味しい青汁に仕上げました。	
	製造場所	●●工場 （住所）●●県●●市●●町●●●●

その他 商品情報	内容量	3.5g×30袋（個・g・ml）	ケース入り数	10 個
	賞味・消費期限	消費期限 1年	流通温度帯	常温
	JANコード	4987654321000	小売希望価格	1800 円(税抜)
	本体サイズ(mm)	縦120×横65×高さ110	本体重量	172 g
	梱包サイズ(mm)	縦340×横280×高さ130	梱包重量	1800 g